



לשכת ראש השירות
לכבוד:

הרב דב ליאור

הרב אליקים לבנון

הרב דוד חי הכהן

הרב שמואל אליהו

הרב יהושע ויצמן

הרב דוד תורג'מן

שר הביטחון מר ישראל כץ
הרמטכ"ל רב אלוף הרצי הלוי

1 דצמבר 2024
ל' חשון תשפ"ה

הנדון: מכתבכם מיום כ' בחשון התשפ"ה

קראתי את מכתבכם המופנה בין היתר אלי – קראתי, הופתעתי והצטערתי. הופתעתי כיוון שבמכתב מצאו את מקומן טענות שכבר התבררו, לאחר סיום החקירה והצגת מלוא תוצריה, כשגויות. כולנו מחויבים בציווי "ודרשת וחקרת ושאלת היטב", ומנהיגי ציבור יותר מכולם, שאם בארזים נפלה שלהבת מה יגידו אזובי הקיר. פטור בלא כלום, נוכח ההאשמות חסרות התקדים אשיב בקצרה ואתבסס על עובדות בלבד.

האשמה על "מגמה של מדיניות איפה ואיפה בין ציבורים" בארגון ממלכתי, דורשת ביסוס ואינה יכולה להישאר בעלמא. אבחר להתחיל בכך שבשרות הביטחון הכללי אין "ציבורים". מילה זו הייתה ותישאר זרה לנו. זהו ארגון שבו לוחמים עובדים מפקדים ומנהלים מכל שדרות העם: גברים ונשים, אנשי הציונות הדתית וחילונים, חרדים ודרוזים. יותר מכך- השב"כ הקפיד ויקפיד שלא להתעניין בכך ולא יאפשר לאלו אשר רוצים לפצל ולשסע לעשות את זה בתוך הארגון.

אכן, מתגבר חוסר האמון במערכות. איננו מקלים בכך ראש. שב"כ צריך את אמון הציבור ולו רק בכדי שידע שאת האמצעים העומדים לרשותו מפעיל תוך שיקול דעת, ערכים בסיסיים ובכפוף לחוק.

המבקש לחזק את האמון ברשויות, מתחייב לבסס את הביקורת כלפיהן על בסיס ברור עובדתי מעמיק ולהימנע מקביעות נחרצות שעה שאלה, ובשלב זה של החקירה

בית המשפט, עושות את תפקידן.

לכן, פעילות הארגון כל כך מבוקרת – גם בנהלי סמכויות מבפנים וגם מבחוץ. חוק שב"כ ומנגנונים אלו נועדו לממש את ערך "ריסון הכח" שחרט על דגלו השירות. לצערי, גורמים בעלי אינטרס, אנשי המקלדת ונוספים, בוחרים לסלף אמיתות אם לא לייצר קונספירציות, לשלוח חיצים, להחליש ולייצר דה לגיטימציה לארגונים שנלחמים על הבית. השב"כ, מתוך ריסון וממלכתיות, בוחר לשמור על שתיקתו. לכן חשוב שמנהיגי דעה, מכל קצוות הקשת, שאחריהם הולכים בתום ואמונה רבים וטובים, יבססו את דבריהם היטב.

אין בכך חלילה לרמז על כך ששב"כ אינו טועה – ארגון בו מתבצעים ביום עשרות סיכולים, פעולות אבטחה, התקפות, מבצעי סייבר ועוד – טועה. לא פעם ולא פעמיים. השרות מנוהל על ידי בני אנוש. הם פועלים רחוק מאור הזרקורים, בלי שום הילה, הם נלחמים, הם מסכלים, הם נפצעים ולעיתים נהרגים, הם מחליטים, הם טועים, הם מרכינים ראש כשיש לזה מחיר דמים והם מתחקרים כל הזמן ומשתפרים. הם לא פועלים מתוך אג'נדה, הם מתרחקים ממחלוקות פוליטיות, אידאולוגיות או תאולוגיות וכמו שכתבתי – הם מכל הציבורים. הם עובדים שכם אל שכם מתוך רעות וערבות הדדית ונצמדים לחוק ולמצפן הערכי. ולא ניתן לאף אחד להזיז אותו – לא שנתה אחת ימינה ולא אחת שמאלה. כי מניסיוני, ללא מצפן – מתברברים.

ההאשמה ב"הפקרות למול חלק מהמגויסים, הכפשתם ואזיקתם כאילו הם מחבלים" כבר גובלת בהסתה. היא כנראה נועדה לרפות את ידי הארגון. גם זה תוך כדי מלחמה. הארגון ימשיך במלאכתו ע"פ חוק.

תוכלו להיוודע לכל פרטי הפרשה, מבלי לפגוע בזכויותיהם של הנאשמים ובתהליך המשפטי, ככל שתמצאו בשיח על כך.

הבטחון בכך "שההאשמות על פגיעה בביטחון המדינה אשר אין ספק שיתבררו כהאשמות שווא" – על מה הוא מבוסס? לא זה תפקידו של בית משפט להכריע על בסיס עובדות וחקר אמת?

להכתיב ב"כתם שחור את המערכת הצבאית ואת צה"ל" מבלי להכיר את העובדות, מבלי לשאול, לבקש מענה, להטיל ספק, במכתב המופץ לכל עם ישראל – אמירה זו היא עצמה כתם שחור. שהרי אמר כבר הרב קוק ז"ל שרק למען הסיכוי הקטן שהאמת מצויה בידי השני, נכון לקיים את השיח, אבל אתם, כבוד הרבנים – חרצתם דין! מבלי לשאול, מבלי להטיל ספק. למול ארגונים ואנשים, עם משפחות וילדים, אשר עושים יומם וליל להגן על המדינה.

הקביעה "שהדלפות אחרות לא נחקרות כלל" – גם היא, מאיין באה? על מה היא מתבססת?

שב"כ טיפל ומטפל מתחילת המערכה בכ-19 מקרים של דלף סוד. כל הטיפולים החלו בגופים עצמם: בצה"ל במוסד וגם בשב"כ. גם חקירה זו, כפי שפורסם החלה בצה"ל ורק לאחר שהתפתחה הגיעה לאן שהגיעה. חקירות בחלקן הגיעו למיצוי, בחלקן הוגשו כתבי אישום והוטלו סנקציות. שב"כ חקר באותן שיטות, גם את אנשיו, מבלי "לענות נחקרים" ותחת בקרה חיצונית וביקורת שיפוטית. האמירה "אין לנו ספק, שהטלת האשמה על אחרים באה כדי להסיר את הביקורת ממי שנושא בעצמו באשם למחדלים החמורים", היא האמה תמורה. אנסה להתמודד עם משפט זה, שוב מכיוון העובדות:

1. ככל שזכור לי, אנשי הבטחון ואני בניהם, היו הראשונים (ועד היום כמעט היחידים) להודות באחריותם.
2. הראשון לבקש שתיפתח ועדת חקירה ממלכתית שתוכל לשים קץ לקונספירציות, שתיתן מעט מזור לאלו שאיבדו את היקר מכל ושתוביל לתיקון, היה השב"כ, מייד עם פרוץ המלחמה.

3. לשב"כ אין מה להסתיר. הוא לוקח אחריות, מתחקר ומוכן לכל ביקורת, ולכן, מסמכיו הועברו באופן יזום למבקר המדינה.

4. שב"כ לא נקרא לחקור גניבת מסמכים ודלף מידע בגלל מה שנכתב בהם, אלא להגן על האופן בו הושגו. המחיר, בחיי אדם, בשלום חטופינו, בהשגת יעדי המלחמה ובשמירה על חיילנו – לא יסולא בפז. החקירה גם לימדה שאם לא היינו מתערבים כאן – הנזק היה הופך לגדול עוד יותר.

5. גינוי "דרך נלוזה זו של חקירות מגמתיות שמוטות מראש, כנגד השכל והמצפון הישר" הוא הכפשה של ציבור שלם של חוקרים, אשר בעבודתם סיכלו אלפי פיגועים ופעולות ריגול והיו נאמנים גם הפעם אך ורק לשמירה על הסוד. ואני גאה על כך שלמרות המורכבות, כפי שהגדרתי, לא סטו לא ימינה ולא שמאלה והם יכולים ללמד את כולנו שיעור במצפון ויושרה. צר לי, שגם בשעת מבחן היסטורית וקשה לעם ישראל, בחרתם להתבטא באופן שבחרתם. אני מקווה שחוסר הידיעה עמד בבסיס העניין ועל כן מושיט את היד ומזמין אתכם לשיח בכל פורום שתרצו, כפי שעשיתי גם חלקכם בלא מעט הזדמנויות בעבר.

אסיים בבקשה אישית. נכון להתבטא בשעת המבחן הזו, כמנהיגים מובילי דעה וציבור, למען - אחדות העם, ערכי היהדות וחיזוק המערכות האמונות לשמור על ביטחון מדינת ישראל. היריבים מסתכלים, עלינו להיות חומה חזקה, מרובת דעות אך מאוחדת. זה מה שהציבור מצפה מאיתנו וזה מה שהבנים שנפלו היו מבקשים מאתנו.

"שפת אמת תיכון לעד ועד ארגיע. לשון שקר". משלי יב, יט

בברכה,
ר' שירות הביטחון הכללי
רון בר